
      KUVERNÖÖRIN KUUKAUSIKIRJE - Syyskuu 2023 

         Tässä kuukausikirjeessä: 

• HUOMIOITA / MUISTUTUKSIA 

• Peruskoulutuksen sekä luku- ja kirjoitustaidon kuu- 

       kausi 

• Piirin uudet vastuuhenkilöt esittäytyvät 

        Viestintä-, julkisuuskuva- ja ICT- komitean pj  

        Antti Ihalainen   

        AG Arja-Irene Tiainen   

  AG Matti Suokas 

                                         Ympäristökomitean pj Juhani Yliruka   

• Kuvernöörihaun muistutus 

• AG haut Pohjois-Savo, Etelä-Savo ja Etelä-Karjala 

• Rotarytietoutta 

                                  HUOMIOITA / MUISTUTUKSIA 

 RI edellyttää klubeilta kahta kokoontumista kuukaudessa joko kokouksen tai muun 

toiminnan merkeissä säilyäkseen rotaryklubina! Läsnäolotilastoista luopuminen ei 

tarkoittanut vapaata järjestelyä kokoontumisten suhteen. Toivon hartaasti, että ne 

klubit, jotka ovat tässä oikaisseet, muuttavat kokoontumisohjelmansa viipymättä. 

 Pyydän klubeja laatimaan toimintasuunnitelmansa ja tavoitteensa sekä laittamaan ne 

My Rotaryyn. Ja toteutuneet myös sitä mukaa kuin niitä tehdään. Meitä tarkkaillaan 

RI:ssä ja jollei näitä näy missään, meidän klubien kuvitellaan olevan toimimattomia. 

Nämähän piti tehdä jo etukäteen ennen rotaryvuoden alkua! 

 Tarkistakaa myös tietonne jäsentietojärjestelmässä, että saamme viestittyä jokaiselle 

jäsenelle.   

 Kustannussyistä Rotary Norden lehden osalta siirrytään digilehteen viipymättä. 

Toiveeni on, että klubeissa käydään välittömästi ruksaamassa jokaisen jäsenen 

kohdalle lehden tilausmuodoksi digilehti. Mikäli joku on vielä sellainen, joka haluaa 

paperiversion, klubit järjestävät tulostuksen digilehdestä paperille. Aiheesta lisää 

piirin sivuilla Ajankohtaista osiossa (https://rotary.fi/d1430/blog/ajankohtaiset/uudet-

rotary-norden-lehden-digisovellukset-pian-voit-lukea-lehden-omalla-kielellasi/) 

 Tutustuthan piirin nettisivuihin (https://rotary.fi/d1430/) 

 Liity myös piirin facebook– sivuille (https://www.facebook.com/groups/D1430). Siellä  

on ajantasaista tiedon virtaa!       

https://rotary.fi/d1430/blog/ajankohtaiset/uudet-rotary-norden-lehden-digisovellukset-pian-voit-lukea-lehden-omalla-kielellasi/
https://rotary.fi/d1430/blog/ajankohtaiset/uudet-rotary-norden-lehden-digisovellukset-pian-voit-lukea-lehden-omalla-kielellasi/
https://rotary.fi/d1430/
https://www.facebook.com/groups/D1430


 Klubien mallisäännöt ovat olleet piireissä kommentoitavana ja valmistuvat syyskuun 

aikana. Niissä on huomioitu RI:n muuttuneet sääntökohdat ja ajantasainenSuomen 

lainsäädäntö. Säännöissä pyritään myös selkeyteen ja että niitä ei tarvitsisi vähän 

päästä uusia. Säännöt lähetetään ennakkotarkastukseen toiveena, että ne saadaan 

klubeille vuodenvaihteessa. 

 Olen huomannut monen klubin toimijoiden jääneen tehtävään saattamista vaille. 

Huolehdittehan edelliset klubien toimijat opastuksen! 

 Tervetuloa piirin syysseminaarin ja –syykokoukseen 8.10.2023 paikan päällä tai 

zoomilla. Kutsu osallistumis– ja ilmoittautúmislinkkeineen on piirin sivuilla 

Ajankohtaista osiossa (https://rotary.fi/d1430/blog/ajankohtaiset/piirin-

syysseminaari-ja-syyskokous-8-10-2023-villa-hallman/) 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

      Peruskoulutuksen sekä luku- ja kirjoitustaidon kuukausi  

Peruskoulutuksen sekä luku- ja kirjoitustaidon edistäminen on yksi Rotaryn painopistealueista. Luku– ja 

kirjoitustaito ei ole itsestään selvä taito, ei enää edes Suomessa.  Viimeaikaiset oppimistulosten 

kartoitukset ovat sen osoittaneet. Kännykkä– ja pelitottumukset ohjaavat turhan paljon ajankäytöllisesti 

nuorten toimintaa ja yksipuolistavat käytettyä kieltä.  Meilläkin on klubeissamme mahdollisuus edistää 

lasten ja nuorten lukutaidon kehitystä esim. osallistumalla  satu– ja lukuhetkien järjestämiseen 

päiväkodeissa ja kouluissa. Myös omassa lähipiirissämme vanhempina tai isovanhempina meillä on 

tehtävä huolehtia lasten luku– ja kirjoitustaidon kehittämisestä osallistumalla lasten ja lastenlasten 

elämään kannustaen ja opastaen sekä rauhoittamalla lapsi mukavaan lukuhetkeen ja pyytämällä 

kirjoittamaan omia ajatuksiaan. Luku– ja kirjoitustaito ahkerasti käytettynä kehittää kykyämme ymmärtää 

paremmin, tasa-arvoisemmin ja empaattisemmin kanssaihmisä ja yhteiskuntaamme.  Osaammeko lukea 

tekstiä myös rivien välistä ? Onko lukemamme totta ? Medialukutaito on tärkeä osaamisen muoto ja 

onneksi sitä on alettu opettaa kouluissamme. Se saattaisi kyllä olla tarpeen meille aikuisillekin enenevässä 

määrin. Luku- ja kirjoitustaito, sekä koulunkäynti ylipäätään, ovat avaimia yksilön ja yhteiskunnan 

kehitykseen.  Meidän velvollisuutemme on olla tukemassa koulutusta myös niissä maissa, joissa luku– ja 

kirjoitustaito on heikolla tasolla. 

https://rotary.fi/d1430/blog/ajankohtaiset/piirin-syysseminaari-ja-syyskokous-8-10-2023-villa-hallman/
https://rotary.fi/d1430/blog/ajankohtaiset/piirin-syysseminaari-ja-syyskokous-8-10-2023-villa-hallman/


                                 ESITTÄYTYMISET 

             Hei kaikki piirin Rotarit! 

 

 

 

 

 

                                       Puh. 040 727 0063  E-mail: iantti@dnainternet.net 

 

Olen Antti Ihalainen, 55 vuotias tietotekniikan insinööri ja asun Leppävirralla. Alunperin olen kotoisin 

Vehmersalmelta eli n. 50 kilometrin päästä nykyisestä asuinpaikasta. Olen siis savolaisukko, jonkin 

verran karjalaista geeniä myös mukana äidin kautta. Työurani aikana olen matkustellut läpi kaikki 

maanosat ja asunutkin kaksi vuotta saksassa. Nykyään teen etätyötä suurelle monikansalliselle 

Synopsys nimiselle yritykselle, joka tekee tuotteita ja palveluja alkaen piirisuunnittelusta 

tietoturvatestaukseen. Itse teen asiakastukeen liittyviä asioita. Vaimoni Sari ja minä olemme molemmat 

Leppävirran Rotareissa. Sari on klubin nuorisovaihtoasiamies ja itse olen IT-vastaavan hommissa. 

Nuorisovaihdon osalta olemme päässeet myös itse isäntäperheeksi. Saksalainen Bente Zöllner tuli meille 

asumaan elokuun alussa. Omat lapsemme ovat jo aikuisia ja lentäneet kotipesästä aikoja sitten, joten 

Bente on tuonut meille mukavaa vaihtelua ja tekemistä. Muutimme Sarin kanssa Kuopiosta Leppävirralle 

kuusi vuotta sitten ja Leppävirran Rotarit kutsuivat meidät klubiin noin viisi vuotta sitten. Rotareista 

olemme Sarin kanssa saaneet monia uusia ystäviä sekä mielenkiintoista tekemistä. Paljon on avautunut 

uusia asioita joita en aikaisemmin tullut edes ajatelleeksi. 

Tällä kaudella aloin tekemään myös piirin IT-hommia ja vedän Viestintä ja julkisuuskuva komiteaa. Koska 

oma osaamiseni on IT-puolella, niin haluan antaa omaa osaamistani sekä klubien että piirin tueksi näihin 

liittyvissä asioissa. Siis klubit, mikäli on avun tarvetta tai kysymyksiä tähän osa-alueeseen liittyen niin 

minut tavoittaa helposti esimerkiksi spostilla tai puhelimitse. Yhteystietoni löytyvät piirin nettisivuilta 

organisaation tiedoista. 

Haluan kannustaa piirin klubeja lähettämään juttuja, kuvia, toimintaa, tempauksia... joita laitan  

mielelläni piirin nettisivuille ja Facebook sivuille. Piirin Facebook sivut ovat avoimet eli sinne voi 

klubit laittaa päivityksiä myös suoraan itse.  

 

 

 

 

 

 

                                    Pohjois-Karjalan AG Arja-Irene Tiainen, Kitee 

        puh. +358-50-338 9877  E-mail: arjairene.tiainen@gmail.com  

Olen Arja-Irene Tiainen,  kasvatustieteen tohtori, erityisopettaja ja terveydenhuollon maisteri.  

Olen tehnyt pitkän uran sosiaali- ja terveysalan johtamisen ja kehittämisen yliopettajana. Tällä 
hetkellä toimin freelancerina. Teen myös erityisopettajan ja luokanopettajan lyhyitä sijaisuuksia. 

Rotary toiminta alkoi Joensuun Eteläisessä Rotaryklubissa 2014. Toimin em. Rotaryklubissa 
presidenttinä kaudella 2019–2020. Tällä hetkellä olen Kiteen Rotaryklubin jäsen.  



 

            ESITTÄYTYMISET 

Olen 76 v ekonomi, HTM 1979 - 2012 ja talousneuvos. 
Rotari 1969 DG Börje Carlsonin sihteerin kesälomittajan korvaaja, puhtaaksikirjoitin 2 kk-
kirjettä. Karhulan rotaryklubissa 1986- 2v presidenttinä. Kotka- Langinkoski rotaryklubi 2022
– Paikannut 20  eri klubissa Suomessa ja ulkomailla 
Työ: Sunila Oy 30 v, S-ryhmän hallinnossa 45 v yms. 
Matkoja 58 maassa, (kuvan nopein paikantaja palkitaan). AG niin kauan kuin jaksan < 3 v 

                                 Kymenlaakson AG  Matti Suokas, Kotka-Langinkoski 

                                   Puh. 044 060 3069  E-mail: matti.suokas@kymp.net 

                                                                Moi! 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

        Ympäristökomitean puheenjohtaja Tuomas Yliruka, Lappeenranta-Saimaa 

                                                          Puh. 040-139 0420  E-mail: tuomas.yliruka@ekhva.fi 

 
 
Olen koulutukseltani HTM ja toimin hyvinvointialueella (Ekhva) osastopäällikkönä. Olen 
ollut Rotary vuodesta 1997 ja olen sitä jo kolmannessa polvessa. Presidenttinä olen 
toiminut kahdesti Lappeenrannan klubissa ja Lappeenranta-Saimaa klubin ensimmäisenä 
presidenttinä. Toimenkuvaan on kuulunut myös klubimestarius ja nuorisovaihtoasiamiehen 
tehtävä usean vuoden ajan. Minulle on myönnetty PHF. Kaikkiaan olen ollut kolmen klubin 
jäsen. Sain aikanaan kunnian olla myös Ristiinan klubin lähettämänä vaihto-oppilaana 
Yhdysvalloissa. Koen ympäristöasiat yhä tärkempänä myös järjestömme kannalta. 
  



                 JÄSENISTÖLTÄ SAATUA TUTKITTUA TIETOA 

  

 

 

 

 



MUISTUTUS MENEILLÄÄN OLEVASTA KUVERNÖÖRIHAUSTA KAUDELLE 

2026-2027 

Piirimme on ainutlaatuinen Itä-Kaakkois-Suomen alue, jossa on 31 rotaryklubia ja yksi 

rotaractklubi. Piirikuvernööri on piirinsä piirineuvoston puheenjohtaja ja vastuussa RI:n 

toiminnoissa suoraan RI:n hallitukselle. Piirikuvernööri esittää piirikokoukselle avustajansa, joita 

ovat piirineuvosto, apulaiskuvernöörit sekä toimikunnat. Tukea hän saa myös edeltäjiltään, hän ei 

ole yksin. Piirissämme on vahva ’yhteenhiileen puhaltamisen’ -henki. Kuvernöörin toimikausi on 

yksi rotaryvuosi. Piirissämme piirineuvosto valitsee kuvernööriehdokkaaksi pätevimmäksi 

katsomansa rotarin. Varsinaisen vahvistuksen kuvernöörin tehtävään annetaan International 

Assemblyssä eli RI:n kansainvälisessä rotaryneuvottelussa. Kuvernööriltä odotetaan vähintään 

seitsemää rotaryvuotta ja hyvää rotarytoiminnan tuntemusta. Lisäksi hänen tulee olla toiminut 

presidenttinä klubissaan. Eduksi katsotaan laaja-alainen toiminta eri rotarytehtävissä tahi piirin tai 

Rotarypalvelun tehtävissä. Klubit esittävät ehdokasta! Piirissämme toivomme ja kannustamme 

käyttämään tätä oikeutta! Odotamme hyviä ehdokkaita! Ehdokaslomake pyydetään lähettämään 

su 24.9.2023 mennessä osoitteeseen:  

                                                  raimo.hallman@gmail.com   

                                           Osoitekenttään ’Kuvernööriehdokas’ 

 

     



                                                   AG HAUT 

                             Julistan haettavaksi mielenkiintoiset AG tehtävät 

 

            Pohjois-Savo  

(Iisalmi, Kiuruvesi, Kuopio, Kuopion Huomenklubi, Kuopio-Kallavesi, Kuopio-Puijo, Kuopio-

Veljmies, Leppävirta, Suonenjoki, Warkaus) 

Tehtävästä voi kysellä nykyiselta AG:ltä Markku Jokelalta, puh. 040 708 8584 ,  

E-mail: jokelama@gmail.com  

                                                          Etelä-Savo 

(Juva, Mikkeli, Mikkeli-Naisvuori, Pieksämäki, Rantasalmi, Ristiina, Savonlinna) 

Tehtävästä voi kysellä nykyiselta AG:ltä Veli-Matti Luukkoselta, puh. 040 546 6777 

E-mail: vm@vmluukkonen.net 

                                                        Etelä-Karjala 

(Imatra, Joutseno, Lappeenranta-Saimaa, Parikkala-Simpelejärvi) 

Tehtävästä voi kysellä nykyiselta AG:ltä Jarmo Rutilta, puh. 040 771 6928 

E-mail: jarmo.ruti@live.fi 

 

Henkilökohtaiset hakemukset osoitetaan DGE Paavo Rönkölle, puh. 040 507 6974 

E-mail: ptronkko@gmail.com 

Hän valitsee oman kautensa AG:t. Tehtävä on lähtökohtaisesti kolmivuotinen. 

 

mailto:ptronkko@gmail.com


 






